
56سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
رئیس یکی از ایســتگاه های راه آهن اســتان خراســان از 
کار برکنار شــده اســت. جریان از این قرار بوده است که 
وی قصد داشته، تعدادی مسافر را بدون بلیت سوار قطار 
مشهد به تهران کند و وقتی که احساس می کند این اقدام 
او توجه بازرس قطار را به خود جلب کرده است، برای رد 
گم کردن و پرت نمودن حواس بازرس، شروع به فحاشی و 
کتک زدن مسافران می کند. در این بین یکی از مسافران 
هم زخمی می شــود! اما موضوع توســط بازرس معلوم و 
گزارش شد. به همین دلیل، مسئول نامبرده، طی نامه ای 

از وزارت کار، از ریاست برکنار و معلق شده است.

راننده مجرم از صحنه تصادف گریخت	 
گزارش خبرنگار حوادث ما حاکی اســت که ســاعت 9 و 
نیم بعدازظهر روز گذشته در چهارراه خواجه ربیع، بخش 
هفت، اتومبیل تاکسی قرمز رنگی که مشخصات و شماره 
تاکسی معین نشده با شخصی به نام محمد تصادف نمود 

و نامبرده را به شدت مجروح و مصدوم کرد.

پــس از وقــوع ایــن حادثــه، راننــده تاکســی بلافاصله با 
اتومبیل متواری شدو چون هوا تاریک بود، شماره تاکسی 

تشخیص داده نشد.
مجروح نامبرده برای معالجه فوراً به بخش سوانح منتقل 
شد و تحت درمان قرار گرفت. خبرنگار ما اضافه می کند، 
حال عابر بخت برگشــته بر اثر این تصادف بســیار وخیم 

است، به طوری که قادر به تکلم نمی باشد.
پرونده ای که در این مورد در کلانتری بخش هفت تشکیل 
شد به دادسرا ارســال گردید و مأمورین اکنون برای پیدا 

نمودن و دستگیری او به تکاپو پرداخته اند.

حمله یک شتر به یک جوان	 
جوان 30ســاله ای به نام نوروز اهل چناران، مورد حمله 
شــتر قرار گرفت و به گوشــه ای پرت شد. شــتر همچنین 
شانه او را گاز گرفت و مجروحش کرد. اطرافیان به کمک 
جوانک شــتافتند و نامبرده را پس از رها کردن از چنگال 
حیــوان، بــا حالتی وخیــم به شــهر منتقــل نمودنــد و در 

بیمارستان بستری کردند.
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صیادی ضعیــف و لاغر تــور صید ماهــی را به آب 
انداخت تا ماهی بگیرد. ماهی نیرومند و بزرگی 
به داخل تور افتاد، نیروی ماهــی از نیروی صیاد 
بیشتر بود، به طوری که آن ماهی، تور را از دست 

صیاد کشید و رفت.
شد غلامی که آب جوی آرد

جوی آب آمد و غلام ببرد )۱(

دام هر بار ماهی آوردی
ماهی این بار رفت و دام ببرد

صیــادان دیگر افســوس خوردنــد و آن صیــاد را 
سرزنش کردند که چنین شــکار بزرگی به دام تو 
افتاد ولی نتوانستی آن را بگیری. صیاد گفت: ای 
دوستان ! چه می توان کرد؟ این ماهی روزی من 

نبود و هنوز اجلش فرا نرسیده بود.

آری اگر صیاد روزی اش نباشد، در رودخانه توان 
صید کردن ندارد و ماهی اگر قسمتش نباشد در 

بیرون از آب، جان ندهد.
۱_ غلامــی هــر روز بــه کنــار رود می رفــت و آب 
می آورد ولــی این بار رفــت و آب رودخانــه او را با 

خود برد.
حکایت های گلستان سعدی به قلم روان 

                          یادداشت         

امیر حسن کاکایی

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی خودروی دانشگاه 
علم و صنعت ایران

 لزوم برنامه ریزی بلندمدت 
 برای نجات صنعت خودروسازی 

از انحصارگرایی و دلالان
صنعت خودرو به دلیل ارتباطات پیشین و پسین گسترده 
با دیگر صنایــع، از جایگاه مهمــی در برنامــه ریزی های 
توســعه صنعتی کشــورها برخوردار اســت. در بسیاری 
از کشــورها، توســعه این صنعت به ســبب گســتردگی و 
زنجیره های وســیع آن، به عنوان یکــی از بهترین راه ها 
برای رســیدن به هدف رشد ســریع صنعتی، مورد توجه 

قرار گرفته است.
در ماه های اخیر، تحولات فضای اقتصادی کشور، فضای 
کسب و کار شرکت های فعال در صنعت خودرو را تحت 
تاثیر جدی قرار داده اســت؛ به طوری که بروز بحرانی را 
در این صنعت در پی داشته است. به عبارت ساده تر پس 
از اعلام افزایش قیمت خودرو، شــاهد آشفتگی و ایجاد 
بحــران در این صنعــت هســتیم. در واقع علــت افزایش 
قیمت خودرو را می تــوان در تغییرات نــرخ ارز، افزایش 
تورم، تغییرات قیمت کالاهای جانشین و مکمل خودرو و 
... جست و جو کرد؛ به طوری که شرکت های تولیدکننده 
این محصول بــرای تامین مــواد اولیه، خریــد تجهیزات 
و تامین فناوری تولیــد و... در زمــره تقاضاکنندگان ارز 
هســتند. بنابراین تغییرات نرخ ارز می تواند برنامه های 

تولیدی این شرکت ها را دستخوش تغییر کند.
آن چه مسلم است؛ در شرایط فعلی بستر مناسبی برای 
افراد ســودجو فراهم آمده تــا بتوانند ضمن اســتفاده از 
چالش های موجود در این بــازار، به تاخت و تاز بپردازند 
و بیش از پیش سودهای سرشار حاصل از نبود نظارت بر 
بازار را به جیب بزنند. این در حالی است که خودرو باید 
به مصرف کننده نهایی تحویل داده شود تا با قطع شدن 
دســت دلالان، حاشــیه های بــازار خودرو کاهــش پیدا 
کند. البته ناگفته نماند بخشی از مردم نیز از پیش خرید 
خودرو، به عنوان وســیله ای برای حفظ ارزش پول خود 
اســتفاده می کنند. در چنین شــرایطی، تنها موضوعی 
که اهمیت نــدارد، حقوق مصرف کننــده واقعی و منافع 

ملی است.
توجه داشته باشیم که صنعت خودرو در کشور ما با توجه 
به ظرفیت های انحصــاری متعددی که در این ســال ها 
فراهم آمــده، از حمایت هــای فراوانی برخــوردار بوده و 
هســت اما محصول همه این ظرفیت ها به نفع مشــتری 
و مصرف کننده واقعی تمام نشــده است.  به بیان صریح 
تر، مشــتریان خودرو در ایران، جزو معدود مشتریانی در 
جهان هستند که ناگزیر یک خودروی معمولی را به چند 
برابر قیمــت جهانی آن خریــداری می کننــد و در نهایت 
هنگام بهره بــرداری از فاکتور مهمی به نــام کیفیت، بی 

بهره می مانند.
از ســویی در کشــور ما به دلیل انحصــاری بودن بــازار و 
نبود شــرایط رقابتی، مشــتریان ناچارند هــر چیزی را با 
هر قیمتی که به آن ها عرضه می شــود، خریداری کنند. 
همچنیــن شــرکت هــای خودروســاز داخلــی بــه دلیل 
تقاضای بــالای مشــتریان و نبــود رقبــای قوی، بــه نظر 
می رســد توجهی به موضوع مشــتری مــداری و رضایت 
او ندارنــد و آن چنان که بایــد با ارائه قیمــت منصفانه در 
گام اول، برای جلب رضایت مشــتری اقــدام نکرده اند. 
همچنین شاهدیم که عمدتا روند دریافت خدمات پس از 
فروش نیز در این شرکت ها به چالشی برای مشتریان آن 

ها تبدیل می شود.
در جمع بنــدی این بحث بایــد یک بار دیگــر تاکید کنیم 
که »خودروســازی« یکــی از اصلی ترین صنایعی اســت 
که طی ســال های اخیر در کشــورمان، با سیاست های 
اقتصادی متعدد و گاهی متناقض در دولت های مختلف 
مواجه بوده و همین موضوع نتوانســته اســت به توســعه 
زیرســاخت های آن یا حتی رقابت پذیری این صنعت در 
بازارهای جهانــی بینجامد و در بازار داخلــی نیز به مدد 
انحصارگرایــی، تداوم فعالیت داشــته اســت. حال جدا 
از مسائل اقتصادی و سیاســت های کلان در ایران - که 
تقریبا کل فضای صنعت و اقتصاد را متاثر از خود ساخته 
است- عواملی همچون افزایش نرخ ارز، افزایش هزینه 
هــای تولید، دشــواری در تامیــن مواد اولیه، مشــکلات 
ناشی از کاهش ســرمایه در گردش، بدهی شرکت های 
خودروســاز به بخش های مختلف و دشــوار شدن تامین 
نقدینگــی و منابع مالی کــم بهره، مشــکلات موجود در 
تامین قطعات وارداتی و تولید برخــی قطعات با اهمیت 
و اختلاف نظرهــا دربــاره متولی قیمت گــذاری خودرو 
در کشور در بروز مشــکلات این صنعت دخیل بوده اند. 
در حقیقت اختلاف قیمت محصولات شرکت ها با بازار 
آزاد و تقاضای موجود برای محصول شرکت ها از ظرفیت 
ســودآوری این بخش حکایت دارد، ظرفیتی که تاکنون 
منفعــت آن بیشــتر از همه بــه دلالان محصــولات نهایی 
اختصاص یافته است و مسلما از ضعف ساز و کار مناسب 
در سیاســت گذاری کلان این صنعــت، در فرایند قیمت 
گذاری فــروش محصــولات و ناکارایی ســاختار فعلی و 

همچنین قوانین نظارتی نشئت می گیرد.
چاره کار این اســت که دولت بدون حضــور و دخالت در 
بحث تولید و توزیع خودرو، تحقق قانون مهمی همچون 
»بهبود فضــای کســب و کار« را پیگیری کند و به آشــفته 
بــازار خــودرو خاتمه دهد. عــلاوه بر ایــن، دولــت باید با 
ساختارشناســی ایــن بــازار مخرب، بــه چاره اندیشــی 
بپردازد تا هم صنعت خودروســازی و هم بازار عرضه آن 

ضابطه مند شود.
رفع مشکلات ارزی خودروســازان، تامین قطعات مورد 
نیاز این بخش، تقویت توان تولید داخلی قطعات با تمرکز 
ویژه بر مباحث کیفی در کنار ارتقای کمی فروش و اتخاذ 
یــک برنامه بلندمــدت برای رقابــت پذیــر و کیفی کردن 
صنایع خودروساز کشور؛ قطعا افزایش کیفیت و سامان 
دهی بازار این محصول را به نفــع مصرف کننده داخلی 

در پی خواهد داشت.  

حرف تو حرف

راضیه آزادوار

حسین صافی، کاریکاتوریست و انیماتور مشهدی از فراز و نشیب های ساخت پویانمایی در ایران می گوید

اغلب تهیه کنندگان پویانمایی دلال هستند

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

هر کس یک روزی دارد که حتما به او خواهد رسید. پس هر کس به آن راضی شود، برایش پُر برکت خواهد شد 
و او را بس خواهد بود و هر کس به آن راضی نباشد، نه برکت خواهد یافت و نه او را بس خواهد بود. روزی در پی 

انسان است، آن گونه که اجلش در پی اوست.
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مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، مرا به نعمت لقایت متنعّم فرموده ای، چگونه شکر آن بگزارم.
الهی، شکرت که به جنّت لقایت در آمدم.

الهی، کجا سرّ دوست از دوست مستور است،  چگونه حسن دعوی دوستی کند که مهجور است.
الهی، یک عمر امروز را به فردا بردم، توفیقم ده که حالِ فردا را به امروز آورم!

الهی، ثمرۀ درس و بحث و فکر و ذکرم این شد که جهان را جهانبانی است و جان را جانانی.

*بدترین و شکنجهآورترین عکسها، آنهایی هستند که 
در خیال و نه با دوربین و فلش و این جور چیزها برداشته 
میشوند یا اگر هم از آن وسایل استفاده شود، هرگز ظاهر 

نمیشوند!
* غمی که غم باشد اصلًا موضوع نمی خواهد. دست کم 
مال من و کلپ موضوعی نداشــت و همان بــی علتیِ  می 
شــود گفت مضحکش نشان عمق بســیارش بود که از آن 

بیشتر ممکن نبود.
* رابطه آدم بزرگ ها با ساعتشان بسیار عجیب و کودکانه 
است. البته من هرگز از این کیفیت سر در نیاورده ام چون 
خــودم هیچ وقــت کودک نبــوده ام. بــا این همه، ســاعت 
شــاید عالی ترین اختراع آدم بزرگ ها باشد؛ اما حقیقت 
این اســت که همان قدر که آدم بزرگ هــا توانایی نوآوری 

دارنــد و با پشــتکار و 
نیروی نامجویی و نیز 
مقداری یــاریِ بخت 
هــم  موفــق  گاهــی 
می شــوند که چیزی 
درســت کردنــد کــه 
بــر زمانشــان نشــان 
گذاشــت خود، بنده 

آن می شوند.
طبل حلبی – 
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

 بهترین آثارم یا به خوبی دیده نشدند 	 
یا در آرشیوها خاک می خورند

این انیماتور جوان که ورود به دنیای پویانمایی را 
با کاریکاتور آغاز کرده اســت، می گوید: »دنیای 
کارتــون و پویانمایــی به هــم نزدیــک و غیرقابل 
تفکیک اند، از همــان دوره کودکــی به طراحی 
های فانتزی علاقه داشتم. در دوره کارشناسی 
گرافیک به دنیای حرفه ای کاریکاتور وارد شدم 
و همــکاری بــا مطبوعــات را از همان زمــان آغاز 
کردم. در حقیقت علاقه به پویانمایی از سال آخر 
رشته گرافیک آغاز شــد، چون دانشجویان سال 
پایانی گرافیــک، باید دو واحــد پویانمایی را می 
گذراندند، این دو واحد بســیاری از دانشجویان 
رشــته گرافیک را به صورت ناخودآگاه به سمت 
خود مــی کشــاند. آن زمان بــود که بــا یادگیری 
تکنیک هــای پویانمایی، علاقه منــدی ام به این 
رشته جدی تر شد. از این رو در مقطع کارشناسی 
ارشــد رشــته پویانمایی را بــرای ادامــه تحصیل 
انتخاب کــردم«.او ادامــه می دهــد: همزمان با 
قبولی در دانشگاه در استودیوی »آبنوس فیلم«- 
به همراه جمعی از دوستان و در فضایی تجربه گرا 
- ساخت پویانمایی را تجربه کردیم. »آبنوس« در 
حقیقت اولین تجربه حرفــه ای من در این زمینه 
بود. آن جمع دوســتان، هم اکنــون جزو بهترین 
های پویانمایی دنیا هستند، در مجموع آن گعده 

به نتایج خوبی منجر شد.
صافی درخصوص دو پویانمایی »شکرســتان« و 
»پهلوانان« بیان می کنــد: بنده به عنوان دیزاینر 
و طــراح، این دو اثر را فضاســازی کــردم که خدا 
را شــکر مورد اســتقبال واقع شــد، این دو اثر، از 
جمله کارهایی بودند که بیشــتر دیده شدند اما 
باید بگویم که این دو اثــر بهترین کارهایم در این 
زمینه تخصصی نیستند. من آثاری به مراتب بهتر 
را به لحاظ دیزاین و ســبک بصری خلق کرده ام 
که متاســفانه بنا به دلایلی دیده نشــدند یا هنوز 
در آرشــیو حوزه هنری و صدا و سیما باقی مانده 
اند. یکــی از این آثار پویانمایی »هوشــان« همان 
ایکیوسان ایرانی بود که بنا به دلایلی دیده نشد.
این انیماتور ایده مناســب و خوب را از مهم ترین 
ویژگی های یک پویانمایی شاخص می داند و بر 
این باور اســت که؛» نگاه نو ، داســتان پُرکشش و 
مخاطب پسند از دیگر ویژگی های یک پویانمایی 
خــوب به شــمار مــی آینــد. در کنــار ایــن ها یک 
پویانمایــی باید به لحــاظ بصــری رضایت بخش 
باشــد و در آن شــلختگی و چنددســتگی دیــده 

نشود.«

اغلب تهیه کنندگان پویانمایی دلال 	 
هستند

صافــی ضمــن انتقــاد از وضعیــت فعلــی تولید 
پویانمایــی در ایران تصریح می کنــد: هم اکنون 
روند تولیــد محصــولات در این عرصه، شــرایط 
خوبی ندارد و از این منظــر، هنرمندان فعال در 
این بخش با مشــکلات فراوانی روبه رو هســتند 
چرا که سیاســت های کلان در زمینــه تولیدات 
فرهنگی به ویژه پویانمایی تعیین کننده اســت. 
پویانمایی مانند گرافیک، نقاشــی و رشــته های 
تجســمی دیگر متکی بر یک فرد نیست بلکه این 
رشته یک کار جمعی اســت که از قضا به حمایت 

های بیرونی نیز وابسته است.
پویانمایــی  مجموعــه  هنــری  کارگــردان 
»شکرستان« ادامه می دهد: به طور مثال؛ نقش 
تهیه کننــده در پویانمایی بســیار تعییــن کننده 
اســت چرا کــه محصــول او ترکیبــی از هنرهای 
مختلف بوده و کار پرهزینه ای به شــمار می آید؛ 
از این رو تولید آن ســخت و ســرمایه گــذاری آن 

نیز پیچیده است. وی تولید پویانمایی را متاثر از 
شرایط اقتصادی می داند و بر این باور است: »اگر 
وضعیت اقتصادی دچار مشــکل شــود، طبیعتا 
شاهد رکود در تولید پویانمایی خواهیم بود«.این 
انیماتور جــوان می گوید: تهیه کننــده حرفه ای 
در زمینه پویانمایی کم داریم چرا که اغلب دلال 
هســتند و صرفا می توانند با سیستم داخلی کار 
کنند. ضعف ما در این بخش باعث شده تا نتوانیم 
با اســتودیوهای خارج از کشــور ارتباط بگیریم. 
پویانمایــی که در داخل تولید و اســتفاده شــود، 
همچون مــرداب می مانــد و مخاطبــش محدود 
خواهد بــود. در واقع یک محصــول خوب زمانی 
اثرگــذاری ایجــاد مــی کند که بــه بــازار جهانی 
متصل شود و مخاطبان بین المللی داشته باشد.

پویانمایی پیشرفت های چشمگیری 	 
در 10 سال گذشته داشته است

این انیماتور جــوان معتقد اســت: نباید منکر آن 
شــد کــه پویانمایی پیشــرفت های چشــمگیری 
در قالب کارهــای کوتــاه و کار تلویزیونی در بازه 
زمانی ۱0 ســال گذشــته به لحاظ کیفی داشته 
است اما هنوز هم فاصله بسیاری با کیفیت های 

جهانی وجود دارد.

صافی می گوید: هم اکنــون انیماتورهای جوان 
و نخبه ای در کشور از جمله شهر مشهد فعال اند 
که بســیاری از آنان آرام و بی ســر و صدا  کار می 
کنند و در مسابقات داخلی و بین المللی کارهای 
خوبی ارائه می دهند اما متاســفانه این ظرفیت 
ها صرفا در قالــب فیلم های کوتــاه باقی مانده و 
فرصت به روز رســانی و تولید انبوه بــه آنان داده 
نشده اســت. البته نمی خواهم منکر تولید انبوه 
پویانمایی در شــرایط فعلی شــوم، اما بــه اعتقاد 
بنده هر میزان کــه پویانمایی تولید شــود، چون 
جنبه صنعتی بودن این هنر لحاظ نشــده اســت 
و صادرات پویانمایی نداریم، نمی توانیم در این 
عرصه حرف چندانی برای گفتن داشته باشیم. 

وی تاکید کــرد که؛»مــا بایــد بتوانیــم در عرصه 
پویانمایی محصول مشــترک بســازیم یــا این که 
برای شــبکه های جهانی پویانمایی تولید کنیم. 
رقابتــی نبــودن پویانمایــی داخلی بــا تولیدات 
خارجی به شرایط فعلی اقتصادی و سود ارتباط 
با اســتودیوهای بزرگ دنیا باز می گــردد. البته 
باید توجه داشت که اگر بعضی تلاش ها تاکنون 
ناقــص مانــده بــه واســطه این اســت که توســط 
افــرادی انجام شــده کــه در اصطلاح ایــن کاره 

نبوده اند«.
صافی هرچند بر این باور اســت که انیماتورهای 
جوان در داخــل، کارهای کوتاهِ قابل قیاســی را 
به لحاظ کیفی با آثار خارجی تولید می کنند اما 
تاکید می کند: متاســفانه این جوانــان هیچ گاه 
نتوانســتند در سیســتم بزرگ تری عــرض اندام 
کنند چرا کــه نه تهیه کننــده ای وجــود دارد که 
از آن هــا حمایت کند و نه خودشــان مــی توانند 

گروه بزرگ تری را برای ساخت یک اثر ارزشمند 
مدیریت کنند.

نمی توان تیزرهای تبلیغاتی 	 
پویانمایی را بر رشد این »هنر- صنعت« 

تاثیرگذار دانست
وی درخصــوص تیزرهــای تبلیغاتــی پویانمایی 
نیز اظهار می کند: تیزرهای تبلیغاتی پویانمایی 
بازار محدودی در کشــور ما دارند، از این رو نمی 
توان بازار تبلیغات را بر رشــد و پیشرفت این هنر 
تاثیرگذار دانســت. وضعیت پویانمایی را باید با 
بخش تولیــدات تلویزیونی و ســینمایی ارزیابی 
کرد. پویانمایــی یک هنر- صنعت اســت، از این 
رو بایــد جنبه هــای صنعتــی بــودن آن را به طور 
کامل مدنظر قرار داد.این کارگردان یاد آور می 
شــود: دنیا به ســمتی حرکت می کنــد که مردم 
دیگــر پویانمایــی را از طریق کانال هــای دولتی 
نمی بینند بلکــه آن را به طور مشــخص از طریق 
اینترنت می خرند. به طور مثال؛ کشور مکزیک 
اســتودیوهای بزرگ پویانمایی را تحت ســیطره 
دارد و این استودیوها سفارش های شان را انجام 
می دهند و این آثار را از طریق اینترنت به صورت 

پولی به مخاطبان عرضه می کنند.

نظام آموزشی رشته پویانمایی در 	 
کشور ما خوب عمل نکرده است

صافی ضمن انتقاد از نظام آموزشــی پویانمایی 
در کشــور بیان مــی کند: نظام آموزشــی رشــته 
پویانمایی در کشور ما طی این سال ها خوب عمل 
نکرده است، پویانمایی در مبحث تئوری چندان 
ارزشمند نیســت، دانشجویان رشــته پویانمایی 
در مقطع کارشناسی ارشــد عمدتا قادر به انجام 
امور تحقیقاتی و تئوریک هستند اما آن چیزی که 
در درجه اول برای یک دانشجوی پویانمایی نیاز 
اســت، مهارت هنری و کاربردی تولید اســت نه 
موضوعات تئوریک. فکر می کنم که این مسئله به 
به روز نبودن سیستم آموزشی مان باز می گردد.
این انیماتور کــه به دلیل شــرایط موجود کم کار 
شــده اســت، می گویــد: در گذشــته بــه صورت 
تخصصی طراحی پویانمایــی انجام می دادم اما 
چند ســالی اســت که عملا به دلیل شرایطی که 
در تولید محصولات این حوزه وجود دارد، کمتر 
کار کرده ام. طی سال های اخیر، کار کوتاهی با 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان داشتم 
کــه متاســفانه یک ســالی می شــود کــه متوقف 

شده است.

تاثیر گذاری پویانمایی بیش از دیگر 	 
هنرهاست

این کارگــردان مــی گویــد: پویانمایــی مثل هر 
هنــر دیگری بیــان ویــژه خــودش را در خصوص 
مخاطب دارد، اما تاثیر گــذاری این هنر بیش از 

دیگر هنرهاست.
صافی در پایان به علاقه مندان رشــته پویانمایی 
توصیه می کند: ورود به عرصه خلــق آثار هنری 
در این بخش بسیار سخت است و صبر و حوصله 
زیادی را می طلبد اما به اعتقــاد بنده نتیجه کار 
پویانمایی بیش از هر کار هنــری دیگری جذاب 
و هیجان انگیز است. به خصوص اگر این کار در 
جمع بزرگ تری انجام شــود، به ویــژه چنان چه 
کار در قالب پروژه ســینمایی باشد، قطعا جریان 

بزرگ تری را سبب خواهد شد.
وی ادامــه مــی دهد: کســانی کــه مــی خواهند 
وارد این عرصه شــوند، باید ابتــدا صبر و حوصله 
را ســرلوحه کار خویش قرار دهنــد، ورود به این 
عرصه تلاش بسیار زیاد و بی وقفه ای را برای بهتر 

شدن می طلبد.

زاده مشهد است و  به رغم جوان بودن، یکی از نام های شناخته شده در رشته پویانمایی 
در ایران است و طرفداران پویانمایی های »شکرستان« و »پهلوانان« با این طراح خلاق، 
خوب آشنا هســتند. اما صافی پیش از این ها، یک کاریکاتوریست موفق است که چهره 
های زیادی را بــا قلمش به کاریکاتــور تبدیل کرده اســت.این هنرمند مشــهدی دانش 
آموخته کارشناسی گرافیک از دانشــکده هنرهای زیبای دانشــگاه تهران و کارشناس 
ارشد پویانمایی از دانشگاه تربیت مدرس است. ســفرش به مشهد بهانه ای می شود تا 

گفت وگوی کوتاهی با او داشته باشیم و از احوال زندگی حرفه ای اش جویا شویم:


